suas atribuições E es legais, que lhe são conferidas pelo disposto no Inciso V do Artigo 72 da 
Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 
19246/2025' 

DECRETA: 

Art. 1 ºDeclara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, uma área medindo l .694,43m2 

(um mil, seiscentos e noventa e quatro metros quadrados e quarenta e três decímetros 
quadrados), localizada no Bairro Residencial Centro da Sena, Distrito Sede, conforme planta 
em Anexo. 

Art. 2º A presente desapropriação tem por objetivo viabilizar a implantação do projeto do 
"Contorno de São Domingos'', parte da intervenção nº 31, prevista na Lei 5.990/2024, que trata